
 

Decreto Dirigenziale n. 10 del 27/02/2015

 
Dipartimento 51 - Dipartimento della Programmazione e dello Sviluppo Economico

 

Direzione Generale 2 - Direzione Generale Sviluppo Economico e le Attività

Produttive

 

U.O.D. 4 - UOD Energia e carburanti

 

Oggetto dell'Atto:

 

	  LEGGE REGIONALE N.8 DEL 30 LUGLIO 2013 - RETTIFICA DEL DECRETO

DIRIGENZIALE REGIONALE N. 1 DEL 18/02/2015 - MODIFICA DELLA COMPOSIZIONE

DELL'IMPIANTO DI DISTRIBUZIONE CARBURANTI AUTOSTRADALE IN FREGIO

ALL'AUTOSTRADA A16 - NAPOLI/CANOSA KM 4,5 - RICADENTE NEL TERRITORIO DEL

COMUNE DI POMIGLIANO D'ARCO (NA) - A.D.S. "VESUVIO NORD" ALLA SOCIETA'

TAMOIL ITALIA S.P.A. CON SEDE IN MILANO, VIA ANDREA COSTA, 17. 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 14 del  2 Marzo 2015



 

 

 
 

IL DIRIGENTE 
 

PREMESSO CHE : 
a. con la D.G.R. n. 612 del 29/10/2011, è stato approvato il Regolamento n. 12 “Ordinamento 

Amministrativo della Giunta Regionale della Campania”, pubblicato sul BURC n. 77 del 16/12/2011; 
b. la Giunta Regionale con Deliberazione n. 478/2012, come modificata in ultimo dalla DGR n. 710/2012, 

in attuazione di quanto previsto dal citato Regolamento n. 12/2011, ha approvato, tra l’altro, 
l’articolazione delle strutture ordinamentali sulla base delle competenze da svolgere, assegnando, in 
particolare, le competenze dell’ex Servizio 04 Impianti di distribuzione carburanti e oli minerali 
all’U.O.D. 04 “Energia e Carburanti” della D.G. 02 “Sviluppo Economico e Attività Produttive”; 

c. la Giunta Regionale con Deliberazione n. 427/2013 ha tra l’altro conferito l’incarico di Direttore 
Generale della D.G. Sviluppo Economico e Attività Produttive al Sig. Francesco P. Iannuzzi; 

d. con Deliberazione n. 488/2013, la Giunta Regionale ha conferito, tra l’altro, l’interim di Dirigente 
Responsabile dell’Unità Operativa Dirigenziale “Energia e Carburanti” al Sig. Fortunato Polizio; 

e. con D.P.G.R. n.210 del 31/10/2013 è stato conferito l’incarico Dirigenziale di Direttore Generale per lo 
Sviluppo Economico e le Attività Produttive al Dr. Francesco Paolo Iannuzzi; 

a. con D.P.G.R. n.408 del 14/11/2013 è stato conferito l’incarico Dirigenziale ad interim dell’U.O.D. 04 
Energia e Carburanti al Dr. Fortunato Polizio;  

b. con D.P.G.R. n.287 del 09/12/2014 è stato prorogato l’incarico Dirigenziale ad interim dell’U.O.D. 04 
Energia e Carburanti al Dr. Fortunato Polizio; 

c. con Decreto Dirigenziale n.172 del 17/02/2015 il Direttore Generale della D.G. Sviluppo Economico e 
Attività Produttive, ha conferito poteri ai Dirigenti delle UUOODD di emissione dei provvedimenti finali 
nelle materie di competenza ed ha disposto tra l’altro di nominare i Dirigenti delle UUOODD 
responsabili dei procedimenti afferenti le UUOODD loro affidate; 

 
ATTESO CHE: 
a. con il Regio Decreto - Legge 2 novembre 1933, n. 1741, convertito nella Legge 8 febbraio 1934, n. 

367, e con Regio Decreto del 20 luglio 1934, n°1303  e successivo regolamento di esecuzione del 
R.D.L. 2.11.1933, n°1741, è stato disciplinato l'im portazione, la lavorazione, il deposito e la 
distribuzione degli oli minerali e dei carburanti; 

b. l’art.16 del D.L. 26 ottobre 1970, n°745, conver tito nella Legge 18 dicembre 1970, n°1034, ed il 
relativo Regolamento di esecuzione, approvato con il D.P.R. 27 ottobre 1971, n°1269, stabiliscono 
che per l'accertamento della capacità tecnico-organizzativa ed economica, necessaria a garantire la 
continuità e la regolarità nell'espletamento del pubblico servizio di distribuzione dei carburanti, l’Ente 
concedente deve tener conto:  

b.1) della natura e della durata dell'attività precedentemente svolta nel settore della distribuzione di 
carburanti;  

b.2) della disponibilità di mezzi finanziari adeguati alla importanza dell'impianto per il quale è chiesta la 
concessione;  

b.3) della possibilità di disporre della fornitura di carburanti per autotrazione adeguata all'importanza 
dell'impianto;  

b.4) di ogni altro elemento idoneo a provare la capacità del richiedente di ben espletare il pubblico 
servizio; 

c.   l’art.105 comma 2 lettera f del D.Lgs.vo 31 marzo 1998 n.112 attribuisce alle Regioni le funzioni 
relative al conferimento di concessioni per l’installazione e l’esercizio di impianti di distribuzione 
carburanti lungo le autostrade e i raccordi autostradali, nonostante quanto disposto dall’art.1, comma 
1 del D.Lgs.vo 32/98; 

d.    in base all’art. 26  della L.R. 8/2013 il rinnovo della concessione di un impianto di distribuzione 
carburanti lungo le autostrade, le tangenziali ed i raccordi autostradali è rilasciata dalla Regione 
Campania ed è subordinata all'accertamento dell'idoneità tecnica delle attrezzature dell'impianto. 
L'idoneità deve risultare da regolare verbale di collaudo redatto dalla commissione prevista 
nell'articolo 16; 

 
 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 14 del  2 Marzo 2015



 

 

 
 

CONSIDERATO che:  
a. con decreto dirigenziale regionale n.1 del 18/02/2015 è stata  rinnovata la concessione dell’impianto 

autostradale di distribuzione carburanti per autotrazione - Autostrada A/16 – Napoli/Canosa km 4,5 – 
ricadente nel territorio del Comune di Pomigliano D’Arco (NA) – ADS “Vesuvio Nord” alla Societa’ 
Tamoil Italia S.p.a. con sede in Milano, Via Andrea Costa, 17. 

b. con istanza del 23/02/2015 inoltrata alla Regione Campania, Direzione Generale per lo Sviluppo 
Economico e le Attività Produttive, U.O.D. Energia e Carburanti dalla Società Tamoil Italia S.p.a. con 
sede in Milano Via Andrea Costa, 17, ha comunicato che per mero errore materiale è stata indicata 
una diversa composizione dell’impianto in questione;  

 
RITENUTO, per quanto sopra riportato, di dover rettificare il decreto dirigenziale regionale n.1 del 
18/02/2015 della Società Tamoil Italia S.p.a. con sede in Milano Via Andrea Costa, 17, modificando la 
composizione dell’impianto di distribuzione carburanti autostradale ADS “Vesuvio Nord” dell’Autostrada 
A/16 – Napoli/Canosa km 4,5 come di seguito riportato: 

SERBATOI 
INTERRATI 

 
CAPACITA' 
SERBATOI 

mc 

PRODOTTO  CAPACITA' mc. 

3 50+50+50 Benzina SPb 150,00 
3 50+50+50 Gasolio 150,00 
1 30 GPL 30,00 

6 
Distributori multi prodotto a 8 pistole per l’erogazione di Gasolio/Gasolio/Benzina 
SPb/Benzina SPb 

2 Distributori multi prodotto a 4 pistole per l’erogazione di Gasolio/Gasolio 

1 Distributore a doppia erogazione di GPL/GPL 

1 Accettatore di banconote e carte di credito collegato alle colonnine di gasolio 

1 
Gruppo elettrogeno di potenza pari a 100KW alimentato a gasolio con serbatoio 
incorporato da lt. 120. 

1 Serbatoio interrato di olio esausto da mc.3,00 
 mc.5,00 di olio lubrificante in confezioni sigillate 

 
ACCERTATA la regolarità della documentazione presentata dall’avente diritto; 
 
Alla stregua dell'istruttoria compiuta dalla P.O. “Procedure amministrative in materia di oli minerali e 
commercializzazione GPL, (D.lgs. 128/2006) e provvedimenti autorizzativi. L.R. 8/2013 Concessioni 
regionali per impianti di distribuzione carburanti autostradali. D.lgs. 32/98 e L. R. 8/2013 Monitoraggio rete 
regionale impianti di distribuzione carburanti, gestione banca dati” nonché della dichiarazione di regolarità 
della stessa resa dal Dirigente dell’Unità Operative Dirigenziale 51.02.04.. 

 

DECRETA 

1. Art.1 - Di rettificare il decreto dirigenziale regionale n.1 del 18/02/2015 della Società Tamoil Italia S.p.a. 
con sede in Milano Via Andrea Costa, 17 - modifica della composizione dell’impianto di distribuzione 
carburanti autostradale ADS “Vesuvio Nord” dell’Autostrada A/16 – Napoli/Canosa km 4,5, ricadente nel 
territorio del Comune di Pomigliano D’Arco (NA), la cui composizione a seguito di rettifica è la seguente: 

SERBATOI 
INTERRATI 

 
CAPACITA' 
SERBATOI 

mc 

PRODOTTO  CAPACITA' mc. 

3 50+50+50 Benzina SPb 150,00 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 14 del  2 Marzo 2015



 

 

 
 

3 50+50+50 Gasolio 150,00 
1 30 GPL 30,00 

6 
Distributori multi prodotto a 8 pistole per l’erogazione di Gasolio/Gasolio/Benzina 
SPb/Benzina SPb 

2 Distributori multi prodotto a 4 pistole per l’erogazione di Gasolio/Gasolio 

1 Distributore a doppia erogazione di GPL/GPL 

1 Accettatore di banconote e carte di credito collegato alle colonnine di gasolio 

1 
Gruppo elettrogeno di potenza pari a 100KW alimentato a gasolio con serbatoio 
incorporato da lt. 120. 

1 Serbatoio interrato di olio esausto da mc.3,00 
 mc.5,00 di olio lubrificante in confezioni sigillate 

2. Art. 2 – Restano in vigore le prescrizioni e tutti gli obblighi previsti dalle disposizioni citate nel decreto 
dirigenziale regionale n.1 del 18/02/2015 nonché quelle derivanti dalla vigente normativa in materia ad 
eccezione della nuova composizione dell’impianto sopra descritto. 

3. La presente concessione viene trasmessa: 
3.1   all’ Assessore alle Attività Produttive; 
3.2 al competente Ufficio per la pubblicazione sul B.U.R.C., Registrazione Atti Monocratici e Archiviazione 

Decreti Dirigenziali. 
  
  

Fortunato Polizio     
 
 
 
 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 14 del  2 Marzo 2015


	BURC n. 14 del  2 Marzo 2015

